

# En human og solidarisk asylpolitikk

---

Alle som søker om asyl har rett til å få behandlet asylsøknaden sin på en human og rettferdig måte. SV ønsker å føre en asylpolitikk som følger FNs høykommissær for flyktningers (UNHCR) anbefalinger

Etter SVs oppfatning må rettssikkerheten til asylsøkere styrkes. Klagebehandlingen må gi bedre mulighet for personlig fremmøte i Utlendingsnemnda enn i dag og styrket muligheten til å imøtegå myndighetenes påstander under klagebehandlingen (kontradiksjonsprinsippet). Dette oppnås best ved å erstatte dagens klageordning med en utlendingsdomstol etter svensk modell. I tillegg er utlendingsmyndighetens praksis for streng i en del saker. I ny utlendingslov er det understreket at barns tilknytning til Norge skal tillegges særlig vekt i vurderingen av om det foreligger sterke menneskelige hensyn som grunnlag for opphold

Dette regelverket praktiseres etter SVs mening i strid med Stortingets intensjon.

De siste årene er det fremmet kritikk mot hvordan Utlendingsmyndighetene håndhever utlendingsloven. Dette inkluderer saker der barn sendes ut til tross for at de har bodd mesteparten av sitt liv i Norge og har sin tilhørighet her; saker der asylsøkere ikke blir trodd om deres identitet; saker der familier blir splittet, og saker som involverer papirløse flyktninger i Norge, som av ulike grunner oppholder seg ulovlig i landet etter at deres eller foreldrenes asylsøknad er blitt avslått, eller som ikke kan returneres til hjemlandet slik tilfellet er for asylsøkere fra bl.a. Iran og Etiopia. De papirløse flyktningenes sak har fått et ansikt gjennom Maria Amelie og gjennom de sultestreikende etiopiske flyktningene

SVs asyl- og flyktningpolitikk slik den er beskrevet i partiets arbeidsprogram står fast, der det bl.a. slås fast at "Norsk asylpolitikk er i dag for streng, og medfører at mennesker med behov for beskyttelse avvises." Et uttrykk for dette var partiets dissens i regjeringen mot innstramminger i asylpolitikken. SV er og skal være en pådriver for en human asyl- og flyktningpolitikk

Asylpolitikken må særlig ha fokus på barns rettigheter og oppvekstvilkår. Regjeringen arbeider i disse dager med en stortingsmelding der situasjonen for barn på flukt gjennomgås. SV vil legge følgende til grunn for behandlingen av stortingsmeldingen:

- At barn, og de som har kommet til Norge som barn, må innvilges opphold på selvstendig grunnlag ut fra en barnefaglig vurdering om tilknytning til Norge. SV mener at tre år er svært lenge i barns liv og at de fleste vil ha opparbeidet sterk tilknytning til Norge i løpet av enn sånn periode. I disse

sakene må hensynet til barns beste og barns tilknytning til Norge gå foran innvandringspolitiske hensyn. Mange har ikke noe forhold til landet de forlot. Det er et viktig prinsipp at barn ikke skal gjøres ansvarlig for foreldrenes handlinger.

- At ordningen med midlertidig opphold for enslige mindreårige asylsøkere opphører
- At alle barn som kommer alene som asylsøker skal gis omsorg etter Lov om barneverntjenester mens asylsøknaden behandles
- At alle barn, også asylsøkerbarn, skal sikres rett til barnehageplass
- At alle enslige mindreårige asylsøkere som kommer til Norge må få sin søknad behandlet her, uavhengig av om de etter Dublin 2 kan returneres til et annet land i Schengen.
- At enslige mindreårige skal ikke sendes tilbake til sine hjemland uten at de er sikret at foreldre eller andre omsorgspersoner har evne og vilje til å ta omsorg for barnet.
- Asylpolitikken har en viktig lokalpolitisk dimensjon. Kommunene har tatt på seg en vesentlig del av ansvaret for å bygge ut tilbudet. De samme standarder skal gjelde innenfor asylfeltet som innenfor andre typer omsorg. Det er videre avgjørende å bygge opp kompetanse og erfaring over tid for å sikre gode tjenester og et gode relasjoner til innbyggerne i kommunen

Utvalget som er nedsatt for å gjennomgå mottakstilbudet til asylsøkere, Berge-utvalget, leverer sin innstilling til sommeren. SV vil i den forbindelse gjennom gå hele anbudsordningen for å sikre bedre kvalitet og at kommunene i større grad enn i dag får ansvar for å drive asylmottakerne.

Landsmøtet i SV mener det er behov for konkrete tiltak for å bedre flyktninger og asylsøkeres rettssikkerhet i deres møte med Norge, samt å fremme tiltak for å løse situasjonen med at mennesker som ikke myndighetene klarer å returnere blir værende i landet i lang tid i en uholdbar situasjon.

SVs landsmøte ønsker derfor:

At det vurderes å opprette et eget flyktningombud som skal se til at flyktningers og asylsøkeres rettigheter blir ivaretatt

- At alle sikres en human og rettferdig behandling av sin søknad om beskyttelse.
- En regularisering av situasjonen til såkalt papirløse eller ureturnerbare asylsøkere i Norge. Det må gis opphold etter en fastsatt tidsgrense.
- Asylsøkere, som har sannsynliggjort sin identitet og som venter på behandling av sin søknad må få midlertidig arbeidstillatelse.